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Šiandien,- 1962 m. lęovo mėn. 4 d.šv.Ka­
zimiero šventėje, 3.vai.10 min. Calvary 
ligoninėje, prie'š tai Aprūpintas šv.Sak­
ramentais, užmigo Viešpatyje už nuopelnus 
gavęs Šv.Tėvo palaiminimą,daugelio kata-- 
likiškų organizacijų Dvasios Vadas,Pietų 
Australijos Lietuvių Katalikų Draugijos 
pirmininkas,šv.Kazimiero lietuvių koply­
čios įkūrėjas ir pirmas jos klebonas,Ade­
laidės lietuvių kapelionas

K u n. J U 0 Z A'S K U N G Y S. 
j ■

ęcįali_laidaA ADELAIDE,_196 2^3 
7.Adelaide, lor.transmission Post as a Periodical.________
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a.Ta. k u n. j u o e a s k u n g y s
1919.2.14 - 1962.3.4.

Žemaitijos sūnus kun.J.Kungys gimė 1919 m.vasario 
mėn.14 d.Rensčių km.Telšių apskrityj e.Baigęs Rietavo 
pradžios mokyklą,Švėkšnos progimnaziją ir Telšių gim­
naziją įstojo Telšių Kunigų Seminarijon.Teologiją stu­
dijavo Vytauto Didžiojo universitete Kaune,filosofi­
jos - teologijos fakultete. ,1944 m.Telšių vyskupo paragintas išvyko Vokieti­
jon,čia 1945 m.baigė Eichstatt’o Kunigų Seminariją 
ir liepos 29 d.priėmė Kunigystės Sakramentą ir šven­
timus.

Nuo 1946 iki 1949 m.gyvenu Freiburge tęsdamas augš- 
tesniasias teologijos studijas universitete,aktyviai 
įsijungdamas į lietuvišką Čiurlionio ansamblį ir dirb­
damas pastoracinį darbą tarp Freįburgo,Hechingeno, 
Rottweilio,Trassingeno ir Sciweningeno lietuvių.

1949 m.birželio mėn.l d.kun.J.Kungys kaip imigran­
tas atvyko Australijon ir buvo priimtas Wagga Wagga
vyskupijon.

1951 m.gale atsikėlė Melopurnan antruoju lietuvių 
kapelionu prie kun. F r. Vaserio. Melbourne vyskupo pa­
skirtas Geelongan St.Marys p;
tį dekaną,susipažino su vietos lietuviais ir pradėjo 
retkarčiais jiems laikyti psįnaldas.

1952 m.paskirtas Geelongo lietuvių kapelionu,ta­
čiau gyvendamas Melbourne be pastoracinio darbo,turė­
jo įvairių organizacinių ir visuomeninių pareigų.Dir­
bo šeštadienio mokykloje Maribyrnonge,jaunimo kursuo­
se ir liet.katalikų organizacijose.

Susikūrus Australijos Lietuvių Katalikų Federaci­
jai, kun. J. Kungy s buvo pirmuoju jos Dvasios Vadu,o vė­
liau ir pirmininku. Organizuojant lietuvių katalikų 
laikraštį "Tėviškės Aidus"buvo vienas iš laikraščio 
kūrėjų,jo administratorius,korektorius,straipsnių ra­
šytojas ir daugelio techninių darbų atlikėjas.

o.Męlbourno vyskupo pa- 
arapijon pavaduoti sergan-
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Darbo perkrauto kun.J.Kungio sveikata pradėjo 
šlubuoti ir 1957 m.pradžioje reikėjo ilgesnį laiką 
pgulėti ligoninėje.Čia būdamas jis priėmė naujas 
■j&reigas - Adelaidės lietuvių kapeliono darbą.

1957 m. rugpjūčio mėn.pabaigoj e atvykęs Adelaidėn 
i*, čia radęs jau kun.dr.P.Jatulio suorganizuotą lie­
tuvių parapijos užuomazgą Lietuvių Katalikų Caritas 
cpganizącijoje,tuoj pat visomis jėgomis įsijungė į 
dsrbą.

Uolus pastoracinis darbas,"Šventadienio Balso" 
Lūdimas,organizacijos ir mokykla,© ypač jo pastan­
ga Adelaidėje įkurti pirmą personalinę /tautinę/ 
lietuvių parapiją ir tam darbui kilusi opozicija jo 
sveikatą dar labiai pakirto.

Lietuvių Katalikų Centro ir jame šv.Kazimiero 
toplyčios kūrimas iš kun.J.Kungio pareikalavo dide­
lio jėgų įtempimo.I960 m.lapkričio mėn.30 d.pirmąją 
lietuvių koplyčią šventinant LK Centre kun.J.Kungio 
artimųjų jau buvo būkštaujama,kad jo sveikata gali 
^atlaikyti jį taip jaudinusių iškilmių.

Įkūrus LK Centrą ir sutvarkius savaitgalio mo- 
^klą,kilo kai kurių nepasitenkinimas ir pasiprie­
šinimas. Suabejojo ir kai kurie jo artimieji.Tai la­
ba veikė jo silpną sveikatą.

būdamas net per daug jautrios sielos visą tai 
Raudžiai pergyveno,bet jo uždaras charakteris nelei­
di skausmu su bet kuo pasidalinti,pasiguosti.Širdis 
alpo,sveikata iro,liga sekė ligą ir štai,šv.Kazimie­
ras savo šventėje pasikvietė kun.J.Kungį Amžinatvėn.

Ilsėkis ramybėje,kun.Juozai,lietuviškos šv.Kazi- 
liero koplyčios klebone. Teužtaria Tave šv.Kazimieras 
tariam įruošei pirmas šventovę Australijos žemėje.

Giliai liūdinti!
Pietų Australijos 

Lietuvių Katalikų Draugijos 
Taryba

Adelaide, 196 2.3.4. .
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A.A.Kuru Juozo Kungio laidojimo tvarka:

Pirmadienį,1962 m.kovo t d.Šv.Kazimiero Koplyčioje:
4.30 vai. Kūnas bus pašarvuotas,
Nuo 6 vai.vak.kunigai lietuviai klausys Išpažino ii.
7 vai.vak.Gedulingos Mišios,kurias laikys kun.

P.Vaseris ar kun.P.Butkus,su pamokslu.
Per Mišias muz.V.Šimkaus vadovaujamas

Lituania choras giedos "Reqiem" etc.
Po Mišių Rožančius.Iki 10 vai. vak. Bu-

dėjimas. Organizacijos prašomos pirmadie-
nį pries Mišias Koplyčioje isstatyti gedulo
kaspinu perrištas vėliavas.

Antradienį,kovo 6 d.
8.30 vai.rytą Vėlionįs išlydimas iš Koplyčios.

Jos šventoriuje vyks atsisveikinimas.Orga-
aizacijos neša savo vėliavas. Jų atstovai
prašomi pasakyti atsisveikinimo žodį./Tuo
reikalu užsiregistruoti pas tvarkdarį/.

9-30 vai.rytą vėlionįs lydimas į Šv.Fr.Ksavero
Katedrą. Palydovų mašinoms prie Katedros
bus rezervuotos vietos.

10.30 val.r. Ekzekvijos Katedroje.
11 vai.r.Katedroję Šv (Mįsios,per kurias pamokslą

pasakys J.E.Adelaidės Arkivyskupas M.Beo-
vich.. Per Misiai giedos Kunigų choras.

Po' to vyks laidotuvių procesija į Centenial kapinei
: ' Vykstant auto m;įšinų procesijoje prašoma

įsijungti mažas šviesas,kad jai nebūtų trukdoma
tvarkingai vykti gatvėmis.

Šventadienio Balso šį numerį redagavo kun.P.Vaseris
ir P.A.&.K.D-jos atstovai.

Adresas: 6 Third Ave.,St.Peters.
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